
各  位 

令和 4 年 11 月 14 日 

社会福祉法人 東京栄和会 

うらやす和楽苑 

苑 長  鈴 木 信 男 

 

特別養護老人ホームうらやす和楽苑における 

新型コロナウィルス感染症の発生についての経過報告（３） 

                                  

平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 標題の件につきまして、現在の状況報告をさせていただきます。 

 

前回報告（11/1）以降、4 階において新たな感染者の発生はありませんでした。市川保健

所より、11/2 以降は症状の無かった入居者から順次隔離等制限解除の見解を得ましたが、

当苑配置医師の指示及び当苑感染症対策委員会の協議により一定期間経過後の抗原検査

を随時実施しつつ適宜必要な対応を実施してまいりました。 

 11/9 には、1 名を除くフロア対象者の陰性を確認し、引き続き陽性であった 1 名につい

て居室隔離を継続するも既に一定期間を経過しており、他者への感染可能性は低いものと

の判断し、フロアを跨ぐプログラム等及びご面会等外来者の入館について解除、個々のご

家族等へ解除の旨を連絡説明させていただきました。 

 本日、居室対応を継続していた 1 名につきましても抗原検査陰性を確認いたしましたの

で、今回 4 階における新型コロナウイルス感染症クラスター発生については終息とさせて

いただきます。 

  

終息に至るまでの間、保健所の指示を得ながら陽性対象者の居室等隔離及びゾーニング、

配置医師の指示による医学的治療等、を中心に対処する一方、浦安市、ご家族等関係の方々、

地域の方々、法人内各拠点より、多くの励ましと必要物品の提供など有形無形の多大なる支

援を頂戴したことに感謝申し上げます。 

今回のクラスター発生により、該当する介護現場は極めて厳しい現実の中で懸命の対処

を継続することとなりました。終息を迎えることができた全職員に誇りを持ちつつ、今後を

見据え職員一同誠心誠意対応してまいりますので、何卒ご理解ご協力賜りますようお願い

申し上げます。ご不明の点につきましては遠慮なくお問い合わせください。 

お問合せ先： 相談員 足立、石橋、木村 

０４７−３８０−０１１１ 


